

دور

تظاهرات در ۸۰ شهر اسپانیا

■ **خبرگزاری فرانسه:**ده‌هزار اسپانیایی در ۸۰ شهر این کشور، علیه سیاست‌های ریاضت‌اقتصادی مصوب دولت، دست به راهپیمایی و تظاهرات زدند. در شهر مادرید پلیس برای پراکنده کردن گروه‌های کوچک معترضان، از گلوله‌های پلاستیکی و باتوم استفاده کرده است. از سوسی دیگر، همچنین در آخرین ساعات روز پنجشنبه، دولت اسپانیا جزییات کمک‌های اقتصادی صدمیلیارد یورویی را که کشورهای اتحادیه اروپا در اختیار اسپانیا خواهند گذاشت، منتشر کرد. پس از یونان، ایرلند و پرتغال، اسپانیا چهارمین کشور بحران‌زده منطقه یوروست که از کمک‌های مالی بهره می‌گیرد.

آزادی ۳ گروگان اروپایی

■ **یورونیوز:**دو اسپانیایی و یک ایتالیایی که حدود ۱۰ ماه پیش در الجزایر به گروگان گرفته شده بودند، در مقابل آزادی یک موریتانیایی، آزاد شدند. «جنش وحدت و جهاد در آفریقای غربی»، گروه وابسته به القاعده که این اتباع اروپایی را به گروگان گرفته‌بود، همچنین برای آزادی این افراد درخواست ۱۵ میلیون یورو کرده بود. این افراد پس از انتقال به مالی با یک هواپیمای نظامی بورکینافاسو، از آنجا به ایتالیا منتقل شده و در فرودگاه رم مورد استقبال ماریو مونتی، نخست‌وزیر این کشور قرار گرفتند.

بازداشت متهمان تروریستی

■ **آسوشیتدپرس:** پلیس انگلیس اعلام کرد: سه نفر از پنج مسلمان انگلیسی که اوایل ماه جاری میلادی به اتهام دست داشتن در اقدامات تروریستی بازداشت شده‌اند، همچنین در زمینه سفر به پاکستان به منظور فراگرفتن آموزش‌های تروریستی متهم شده‌اند. اسکاتلند یارد می‌گوید که این سه نفر بین سال ۲۰۱۰ و ۲۰۱۲ با هدف انجام اقدامات تروریستی یا کمک به فرد دیگری برای ارتکاب چنین اقداماتی به پاکستان سفر کرده بودند. دو نفر دیگر از این پنج نفر به در اختیار داشتن مواد و تجهیزات مورد استفاده برای اقدامات تروریستی متهم شده‌اند.

تمدید تحریم‌های میانمار

■ **ایسننا:** کمیته دارایی سنای آمریکا به اتفاق آرا رای داد تا به منظور حفظ فشار بر کشور میانمار برای تداوم اصلاحات سیاسی و اقتصادی، تحریم‌های آمریکا علیه واردات از میانمار برای سه سال دیگر تمدید شود. همچنین این لایحه حق کاخ سفید را به منظور چشم‌پوشی یا پایان دادن به تحریم‌ها علیه میانمار به منظور پاداش دادن به این کشور به سبب اقدامات مثبت محفوظ دانسته است. دولت باراک اوباما چند روز پیش، از شدت تحریم‌ها علیه میانمار کاست تا به شرکت‌های آمریکایی اجازه دهد در این کشور سرمایه‌گذاری کنند.

شکایت خانواده رهبر القاعده یمن از اوباما

■ **رویترز:**خانواده‌های انور العولقی و دو شهروند آمریکایی دیگر که توسط هواپیماهای بدون سرنشین آمریکا در یمن کشته شدند، از دولت باراک اوباما به علت این حملات در دادگاه شکایت کردند. ماه سپتامبر ۲۰۱۱ یک هواپیمای بدون سرنشین آمریکا انور العولقی یکی از شبه‌نظامیان بلندپایه القاعده را در یمن که شهروند آمریکاست، هدف حمله قرار داد. یک ماه پس از این حمله عبدالرحمان العولقی، پسر انور العولقی و شش نفر دیگر در یک رستوران در این کشور هدف حمله هواپیمای بدون سرنشین آمریکا قرار گرفتند.

درگیری‌های قومی در تایلند

■ **یورونیوز:**بر اثر انفجار در یک ساختمان تجاری در ناراتبوات، انفجار یک بمب کنار جاده‌ای و همچنین تیراندازی در دو استان جنوبی تایلند، دو نفر کشته و چهار نفر دیگر هم زخمی شدند. بنا بر گزارش‌ها، این انفجار و آتش‌سوزی ناشی از آن خسارات زیادی به این ساختمان و خودروهای اطراف آن وارد کرده است. پلیس به یک گروه شورشی برای دخالت در این عملیات تروریستی ظنن است. ناظران، دلیل این سوءقصد‌ها ناشی از درگیری‌های قومی در اولین روز ماه رمضان می‌دانند.

شرق: «آیا کره‌شمالی در مسیر اصلاحات گام بر می‌دارد» در پی برکناری ناگهانی فرمانده ارتش کره‌شمالی، این پرسش ذهن ناظران سیاسی تحولات شبه جزیره کره را به خود معطوف کرده است. روز گذشته رویترز با این پرسش به تشریح برکناری «ری» پرداخت و در این‌باره نوشت: «کیم جونگ اون»، رهبر جوان کره‌شمالی به دنبال فقرزدایی از این کشور قحطی‌زده است؛ کشوری که اقتصادش بر پایه کشاورزی است و نیاز به اصلاحات فراوان دارد. این روزها گمانه‌زنی‌ها بر این اصل استوار است که رهبر کره‌شمالی با برکناری قدرتمندترین فرد ارتش به دنبال کوتاه کردن دست نظامی‌ها از کشاورزی و اقتصاد این کشور است. «اون» برخلاف پدرش که به نظامیان پسر و بال فراوان داده بود و کنترل اقتصاد را از طریق نظامیان دنبال می‌کرد در تحولاتی که ایجاد کرده است، می‌خواهد دست نظامیان را از کشاورزی کوتاه کند. در این میان مردی در سایه وجود دارد که با نسام «عمو یانگ سونگ تیاک» شناخته می‌شود-مردی که با خانواده «کیم‌ها» وصلت کرده و هم‌اکنون جزیی از خانواده آنها به حساب می‌آید. عمو تیاک می‌خواهد اقتصاد کره‌شمالی را از این فلاکت نجات دهد. ناظران اعتقاد دارند که در برکناری «ری یونگ هو»، فرمانده ارتش این کشور و متدحلتش، «عمو تیاک» نقش اصلی را داشته است. اکنون از «تیاک» به عنوان نفر اول و مرد پشت پرده قدرت یاد می‌شود. تیاک اعتقاد دارد که اگر اصلاحات اقتصادی در این کشور رخ ندهد، نظام از هم فرو خواهد پاشید. بر این اساس نظام کمونیستی کره‌شمالی به دنبال ایجاد تغییرات است. این تغییرات مهم‌ترین اصلاحاتی است که قرار است در این چند دهه اخیر در کره‌شمالی به وقوع بپیوندد. پیش از این اصلاحاتی در سال ۲۰۰۹ در نظام بازار این کشور ایجاد شد و طراح این برنامه با تغییر واحد پولی در کره‌شمالی به دنبال اصلاح

اصلاحات بود. اما این برنامه در نهایت با اعدام طراح آن پایان یافت. کارشناسان می‌گویند تغییرات ایجاد شده، به‌ویژه بر کناری «ری» از فرماندهی ارتش، مردی که همواره به دلیل جاه‌طلبی‌های هسته‌ای مورد علاقه پدر رهبر کره‌شمالی بوده است، نقطه عطفی در تاریخ این کشور خواهد شد. با این حال در اجرای این برنامه یک «چالش بزرگ» وجود دارد. اجرای اصلاحات اقتصادی بدون حضور نظامیان چگونه می‌خواهد به سرانجام برسد و واکنش نظامیان از حذف شدن در عرصه اقتصاد چه خواهد بود؟ اگر اصلاحات اقتصادی ریشه‌های و



رهبر کره‌شمالی رویاروی نظامیان

■ **«اون» در پی محدود کردن نقش ارتش در سیاست و اقتصاد است**

عمیق باشد، کره‌شمالی به احتمال فراوان «میانمار ۲» خواهد شد و درهای باز اقتصاد در دنیا به روی پیونگ‌یانگ باز خواهد شد. «اصلاحات» به گفته کارشناسان بدون گوشه‌نشین نظامیان از اقتصاد میسر نخواهد شد. این گروه اعتقاد دارند بر کناری «ری» هم از فرماندهی ارتش و هم از معاونت حزب کمونیست به منظور کم کردن قدرت نظامیان صورت گرفته است. «ری» یکی از افراد مورد اعتماد «ایل»، رهبر سابق کره شمالی بود. او دوشادوش موسس دولت کره‌شمالی با زاپنی‌ها جنگیده و به همین دلیل از احترام بالایی در حزب

رد در خواست تجدیدنظر



بی‌بی‌سی: دادگاهی در چین تقاضای آی‌وی‌وی، هنرمند معترض چینی برای تجدیدنظر در محکومیت به پرداخت بیش از دومیلیون دلار جریمه به دلیل تخلف مالیاتی را رد کرده است. جلسه رسیدگی به درخواست تجدیدنظر تحت مراقبت شدید امنیتی در دادگاهی در پکن تشکیل شد در حالی که آی اجازه شرکت در جلسه را نداشت.

حبس ابد غیابی



خبرگزاری آلمان: دادگاهی در تونس زین‌العابدین بن‌علی، رئیس‌جمهوری پیشین این کشور را غیابا به حبس ابد محکوم کرد. این حکم فعلا قابل اجرا نیست زیرا او پس از سرنگونی به عربستان‌سعودی گریخته است. افزون بر بن‌علی، ۴۰ نفر از وابستگان به رژیم او نیز حضوری محاکمه و محکوم شدند.

مرگ آخرین معاون مبارک

شرق: بیانه مشهور ۵۰نائبه‌ای کناره‌گیری حسنی مبارک از ریاست‌جمهوری مصر و پایان ۳۰سال حکمرانی مبارک در این کشور را او اعلام کرد. حالا پس از گذشت ۱۸ ماه از سرنگونی مبارک معاون او خبر از مرگ او می‌دهد. عمر سلیمان در ۷۶سالگی در آمریکا در حالی که تحت معاینات پزشکی قرار داشت، فوت کرد. معاون عمر سلیمان از مرگ غیرمنتظره او در جریان انجام یک‌سری معاینات پزشکی در یکی از بیمارستان‌های آمریکا خبر داد. به گزارش رویترز، حسین کمال، معاون عمر سلیمان گفت: حال عمر سلیمان، معاون حسنی مبارک، رئیس‌جمهوری سابق مصر و رئیس سابق سازمان اطلاعات این کشور خوب بود. او تحت معاینات پزشکی قرار داشت و برای مان نیز مرگ سلیمان غیرمنتظره بود. با این حال معاون سلیمان دلیل مرگ او را اعلام نکرد. تلویزیون



بیت المقدس؛ دیروز

عکس: Getty Images

جهان

سال نهم ■ شماره ۱۵۸۲

نزدیک

پسر گیلانی جانشین پدر

■ **آسوشیتدپرس:** عبدالقدیر گیلانی پسر نخست‌وزیر برکنار شده پاکستان با پیروزی در انتخابات میان‌دوره‌ای به پارلمان راه یافت. او کرسی خالی شده پدرش را پر می‌کند که ماه پیش با رای دادگاه عالی پاکستان به دلیل عدم گشودن پرونده فساد مالی علیه آصف علی زرداری رئیس‌جمهوری پاکستان از مقام خود، برکنار شد. هفته گذشته دادگاه عالی پاکستان به راجا پرویز اشرف نخست‌وزیر جدید پاکستان فرمان داد که تا موعد ۲۵ ژوئیه پرونده‌های سوءاستفاده مالی علیه زرداری را بازگشایی کند.

اعتراف به ناتوانی در اجرای عدالت

■ **شرق:**رئیس‌جمهوری افغانستان می‌گوید:دلیل اینکه مردم افغانستان در روستاها، در اطراف و در داخل شهرها عدالت را از راه‌ها و شیوه‌های سنتی جست‌وجو می‌کنند این است که دولت افغانستان نه توانایی آن را دارد که عدالت را اجرا کند و نه عدالت سر وقت اجرا می‌شود. همچنین فرمانده پلیس ولایت فاریاب گفته است که در اثر انفجار یک بمب کنار جاده‌ای دست‌کم هشت غیرنظامی کشته و هفت نفر دیگر زخمی شده‌اند. ژنرال عبدالخالق آق‌سای گفت که سه نفر از افراد کشته‌شده در این انفجار زن هستند.

تاکید بر انحلال پارلمان مصر

■ **ایسنا:** دادگاه قضایی اداری مصر با تأکید بر ضرورت اجرای دستور دادگاه قانون اساسی این کشور مبنی بر انحلال پارلمان اعلام کرد که متمم قانون اساسی صادره از سوی شورای‌عالی نیروهای مسلح مصر همچنان پا برجاست و نیازی به همه‌پرسی از مردم مصر در این خصوص نیست. دادگاه قضایی اداری مصر تأکید کرد: نیروهای مسلح مصر در شرایط کنونی حاکمیت کشور را به دست دارد و نمی‌توان این شورا را مجبور به برگزاری همه‌پرسی در این خصوص کرد.

دولت تازه کویت

■ **ایلنا:** «شیخ صباح الاحمد الجابر الصباح» امیر کویت، طی دستوری دولت جدید این کشور را با اندکی تغییر، تشکیل داد. بیشتر وزرای دولت پیشین در دولت حضور دارند. بنابر این گزارش در کابینه جدید کویت «هانی حسین» وزیر نفت شده و «تایف الجحرف» از وزارت تعلیم و تربیت به وزارت دارایی نقل مکان کرده است. از سوی دیگر تنها عضو جدید در دولت جدید، «ولا دشتی» نماینده پارلمان است که به عنوان وزیر برنامه‌ریزی و توسعه انتخاب شده تا نخستین زنی باشد که عضو دولت کویت می‌شود.

رایزنی عباس با برادران عرب

■ **ایسنا:**رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام کرد: رهبران فلسطین در پی رایزنی با دوستان عرب خود به منظور کسب عنوان «کشور غیرعضو در سازمان ملل» به مجمع عمومی این سازمان خواهند رفت. محمود عباس افزود: ما اگر این مسأله را در مجمع عمومی سازمان ملل مطرح کنیم، به راحتی ۱۳۳ رای را به دست خواهیم آورد که اکثریت مطلق است. ما می‌توانیم به عنوان «کشور غیر عضو سازمان ملل» دست‌یابیم و این وضعیت ما را کشوری تحت اشغال قرار خواهد داد.

«کرزای»

میزبان «کامرون» و «اشرف»

■ **حامد کرزای،** رئیس‌جمهوری افغانستان در دیداری سه‌جانبه با نخست‌وزیران بریتانیا و پاکستان در کابل گفت‌وگو کرد. به گزارش بی‌بی‌سی، «دیوید کامرون» و «راجا پرویز اشرف» پیش از ظهر روز پنجشنبه، وارد کابل شدند. این دومین روز سفر کامرون به افغانستان است، او همچنین با نیروهای بریتانیایی مستقر در ولایت هلمند دیدار کرد. دیوید کامرون، نخست‌وزیر بریتانیا پیش از دیدار سه‌جانبه، قرارداد ساخت و تشکیل آکادمی نظامی در کابل را با رئیس‌جمهوری افغانستان امضا کرد. گفته شده که این آکادمی شبیه به آکادمی «ساندهورست» بریتانیا، که افسران ارتش این کشور در آن آموزش می‌بینند، خواهد بود. تا سال ۲۰۱۴ نیروهای بین‌المللی، افغانستان را ترک می‌کنند و این کشور تلاش دارد که تا آن زمان تجهیز شده و آموزش نیروهای مسلح خود را سرعت بخشد. کرزای امضای این قرارداد را در راستای تقویت ارتش افغانستان و حرف‌های شدن آن «بسیار مهم» دانست.

در این روز

۲۱ ژوئیه ۱۹۴۴

کودنای ناکام علیه هیتلر

■ دولت وقت آلمان پرده از جزئیات توطئه قتل هیتلر برداشت. دولت آلمان گفت که سرهنگ «کلاز» گراف از اشنفتنبرگ «طراح اصلی نقشه بوده و قصد جان هیتلر را داشته است. هیتلر بیستم ژوئیه و اندکی پس از انفجار بمب، سلامت بودن خود را بدون ذکر جزئیات از رادیو اعلام کرده بود. قاضی «ورنال فرایسلر» هشت افسر و غیرنظامی آلمانی از جمله سرهنگ اشنفتنبرگ را به جرم دست داشتن در این توطئه محکوم به مرگ کرد و به ژنرال «روین رومل» فاتح فرانسه که از نقشه این توطئه اطلاع داشت و آن را به پلیس منعکس نکرده بود، به پاس خدمات گذشته‌اش دو راه پیشنهاد کرد: خودکشی یا محاکمه و اعدام، که او در نهایت خودکشی را برگزید.